
KUIP01IKOCX
SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle § 2586 a násl zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 
zákoník“)

--3 ý ./ ",3 g
*y ,* $--**,# 2 4 . 8#

L Smluvní strany V * 5 /v’

Kraj Vysočina
se sídlem. Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava
IČO: 70890749
DIČ: CZ 70890749
zastoupený: Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje 
k podpisu smlouvy pověřen: Ing. Pavel Hájek, člen rady kraje 
zástupce pro věci technické:
Ing. Eva Navrátilová, tel.: +420 734 690 046; email: navratilova.e@kr-vysocina.cz ;
bankovní spojení: Komerční banka a.s.
číslo účtu: 123-6403810267/0100
Plátce DPH: ANO
(dále jen “objednatel”)

a

ELASTOFORM Bohemia s.r.o
se sídlem: Jungmannova 1164, 334 01 Přeštice
zastoupená: Jiřím Grollem, jednatelem společnosti
IČO: 46885145
DIČ: CZ 46885145
společnost zapsána u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 2787
zástupce pro věci technické:
Barbora Plincelner, DiS., tel.: +420 734 449 001; email: obchod8@elasto.cz, 
bankovní spojení: Československá obchodní banka a.s.
č. účtu: 160621447/0300
Plátce DPH: ANO-
(dále jen „zhotovitel“)

II. Předmět smlouvy

a) Zajištění výroby a dodání vzdělávacích infomateriálů (dále jen „díla") na podporu 
předcházení vzniku odpadu a opětovného použití v Kraji Vysočina dle grafických návrhů 
objednatele uvedených v příloze č. 1 smlouvy.
Bližší specifikace díla:

• Svačinový „School box“, s tematickým vybarvovacím obrázkem - 12 000 kusů

• Opětovně použitelná láhev 0,71 s rukávem v přírodní barvě - 300 kusů

b) Zhotovitel se zavazuje při provádění díla postupovat podle pokynů objednatele, využít 
poskytnuté podkladové materiály a jinak při provádění díla postupuje samostatně.

III. Termíny, místo dodání a způsob převzetí díla

a) Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dílo nejpozději do 11. srpna 2023.

Stránka 1 z 5



b) Místo dodání díla v týdnu 7. - 11. 8. 2023:
• Svačinový box - 6 000 ks dodat na adresu: SKLAD YASHICA s.r.o., KUBIŠOVA 

1381 (bývalá Jednota), 674 01 Třebíč, 8:00 hod - 15:00 hod, kontaktní osoba 
den předem: Iveta Kopecká tel. 603 157 914.

• Svačinový box - 6 000 ks dodat na adresu objednatele, pracoviště Ke Skalce 
5907/47, kontaktní osoba je zástupce pro věci technické objednatele.

® Opětovně použitelné lahve - 300 ks dodat na adresu objednatele, pracoviště Ke 
Skalce 5907/47, kontaktní osoba je zástupce pro věci technické objednatele.

c) Zhotovitel sdělí objednateli písemně termín převzetí díla, a to nejpozději 3 dny před 
termínem převzetí.

d) Předání a převzetí díla bude potvrzeno zápisem v dodacím listu, vystaveném 
zhotovitelem. Pokud není dílo dodáno v množství nebo v kvalitě dle této smlouvy, není 
objednatel povinen dílo převzít a zaplatit za něj cenu stanovenou v či. IV. této smlouvy.

IV. Cena díla

a) Cena včetně DPH je stanovena dohodou na 384 100,- Kč jako maximální a 
nepřekročitelná, slovy: tři sta osmdesát čtyři tisíc sto korun českých, (dále jen „cena“). 
Z toho:

« Vybarvovací svačinové boxy, 12 000 ks, celkem 332 510,- Kč včetně DPH

• Opětovně použitelné lahve 0,71 s rukávem, 300 ks, celkem 51 590,- Kč včetně DPH

b) V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele související se zhotovením díla a 
s dopravou díla na místa dodání dle čl. III. Náklady na zhotovení díla přesahující 
částku dle ustanovení odst. a) tohoto článku nese zhotovitel.

c) Objednatel se zavazuje za dílo provedené řádně a včas dle čl. II. této smlouvy zaplatit, 
cenu uvedenou v čl. IV odst. a) této smlouvy dle sjednaných platebních podmínek.

V. Platební podmínky

a) Úhrada ceny díla bude uskutečňována na základě faktury (daňovým dokladem).

b) Faktura bude zhotovitelem vystavena nejpozději do 10 (deseti) kalendářních dnů 
po převzetí díla objednatelem a odsouhlasením v dodacím listě.

c) Faktura musí obsahovat tyto náležitosti: označení faktury a její číslo, bankovní spojení, 
číslo účtu, název a sídlo zhotovitele, IČO zhotovitele, předmět smlouvy a fakturovanou 
částku.

d) Faktura vystavená zhotovitelem je splatná do 30 dnů po jejím prokazatelném obdržení 
objednatelem. Objednatel může fakturu vrátit do data její splatnosti, pokud obsahuje 
nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje. V době od vrácení faktury po její předání 
zhotovitelem lhůta podle tohoto bodu smlouvy neběží.

e) Smluvní strany se dohodly, že v případě změny zákonných sazeb DPH uvedených 
v ceně díla dle čl. IV této Smlouvy nebudou uzavírat písemný dodatek na změnu ceny 
a DPH bude účtována podle předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění 
dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

f) Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
zhotovitele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 

Stránka 2 z 5



umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona Č 235/2004 Sb. o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ..zákon o DPH“).

g) Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že 
objednatel uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. 
Objednatelem takto provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části 
smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované zhotovitelem.

VI. Práva a povinnosti smluvních stran

a) Zhotovitel je při provádění díla povinen postupovat v souladu s podklady a pokyny 
poskytnutými, či udělenými mu za účelem provádění díla objednatelem, jinak při 
provádění díla postupuje samostatně.

b) Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o všech okolnostech důležitých 
pro řádné a včasné provedení díla a poskytovat si součinnost nezbytnou pro řádné a 
včasné provedení díla.

c) Zhotovitel se zavazuje, že veškeré materiály, data a informace, které mu za účelem 
plnění této Smlouvy poskytne objednatel, použije výhradně pro účely plnění této 
Smlouvy a bude je chránit před zneužitím třetími osobami.

d) Zhotovitel potvrzuje, že se při vynaložení veškeré odborné péče seznámil s rozsahem 
a povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky 
nezbytné k realizaci díla, jakož i veškeré další okolnosti a skutečnosti mající vliv na 
plnění díla, jakož i na cenu díla, a že je považuje za jednoznačné a vyčerpávající a 
tedy dostatečné k provedení díla. Současně prohlašuje, že disponuje takovými 
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k řádnému a bezvadnému provedení díla 
nezbytné.

VIL Smluvní pokuty a úrok z prodlení

a) V případě, že se zhotovitel ocitne v prodlení s dokončením díla dle čl. II této Smlouvy je 
objednatel oprávněn účtovat mu smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny a to za každý 
i započatý den prodlení, pokud výše pokuty nedosáhne 1000,- Kč, tak se neuplatní.

b) V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny je zhotovitel oprávněn účtovat 
objednateli úroky z prodlení ve výši 0,05 % z nezaplacené ceny, a to za každý, 
i započatý den prodlení, pokud výše pokuty nedosáhne 1000,- Kč, tak se neuplatní.

Vlil. Odstoupení od smlouvy

c) Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, jak v průběhu realizace prací, tak 
i po jejich skončení. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, 
je oprávněn žádat po zhotoviteli provádění díla řádným způsobem popřípadě učinit 
nápravná opatření k odstranění vad. Jestliže tak zhotovitel neučiní ani v přiměřené 
Ihútě k tomu poskytnuté, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy. Objednatel 
může od smlouvy rovněž odstoupit, pokud dílo není provedeno řádně a včas. 
Odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení jeho písemného vyhotovení zhotoviteli.

d) V případě odstoupení objednatele od smlouvy je objednatel oprávněn se rozhodnout, 
zda přebere část/části díla, které jsou k okamžiku odstoupení zhotovitelem dokončeny 
v souladu se smlouvou. Za takto převzatou část/části díla zaplatí objednatel zhotoviteli 
cenu příslušné části díla stanovenou v čl. IV. této smlouvy,

e) Za vady díla odpovídá zhotovitel podle ustanovení § 2615 a násl. občanského 
zákoníku. Vadou díla se rozumí odchylka v kvalitě dodaného díla (nejakostní dodávka) 

Stránka 3 z 5



nebo odchylka proti objednanému druhu, množství či grafice (neúplná dodávka). 
Objednatel je povinen vady v druhu, množství či kvalitě dodaného díla uplatnit 
u zhotovitele bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 7 pracovních dnů od jejich 
zjištění.

IX. Závěrečná ustanovení

a) Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne podpisu této smlouvy oběma 
stranami do 31. 8. 2023.

b) Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1, grafické návrhy pro svačinový box a 
opětovně použitelnou láhev, včetně popisu materiálu.

c) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

d) Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru 
smluv splní objednatel.

e) Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

f) Výběr zhotovitele byl proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání 
veřejných zakázek ze dne 1. 7. 2021.

g) Tuto smlouvu lze změnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran Změny údajů 
uvedených v identifikaci smluvních stran této smlouvy je oprávněna provést smluvní 
strana jednostranně s tím, že tuto změnu je povinna oznámit druhé smluvní straně.

h) Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí občanským 
zákoníkem, především jeho ustanoveními upravujícími smlouvu o dílo.

i) Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží zhotovitel a 
jeden objednatel.

j) Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

V Jihlavě dne^ Q 2023 V Přešticích dne x4.5,2027

ELASTQFQRM Bohemia s.r.o

Kraj Vysocina
1482/57, 01

Stránka 4 z 5



Příloha č. 1

Obrázek na svačinový box, kód výrobku: 5236

Text na rukáv opětovně použitelné lahve, kód výrobku 01918_4

Kraj Vysocind

předchází 
vzniku 

odpadů!

Stránka 5 z 5


